
FABRIQUE D'EBAUCHES

FELSA S.A., GRENCHEN
SU ISSE

Mouvement ancre, remontoir automatique, seconde au centre directe, quantidme d guichet,
noy6 dans la platine, remise en date rapide, 21600 alternances
Lever movement, self-winding, direct sweep second, date showing through aperture in dial,
countersunk in the plate, quick date-setting, 216OO vibrations
Ankerwerk, automatischer Aufzug, Zentralsekunde direkte Ubertragung,Datum sichtbar durch Fen.
ster im Zifferblatt, im Werkboden versenkt, Schnell-Datumeinstellung, 21 600 Halbschwingungen

Barillet et bonde:
Diamdtre int6rieur du tambour 10,50

Hauteur disponible pour ressort 1,27

Diamdtre de la bonde 2,90

Ressort de barillet: (d titre d'information)
Hauteur 1,18 - 1,20

Epaisseur OJ1Z,
Longueur 325

Ressort de freinage:
Hauteur

Epaisseur

Longueur

1,'t5

0,18

30

Aiguillage:
Diamdtre ajustement d'aiguille de minute 0,90

Diamdtre ajustement d'aiguille d'heure 1,50

Diamdtre ajustement d'aiguille de sec., clne 3l O,2A

D6passement de I'aiguillage (le plus bas):
Roue des heures 1,00

Tige de remontoir:
Diamdtre du filetage

Cadran:
Diamdtre trous de pieds dans la platine

0,90

1,00

Printed in Switzerland
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n-o LISTE DES FOURNITURES No. LIST OF MATERIALS NT. B ESTAN DTE I LE

100
105
118
'12113

-1U5

126
182
195
206
210
227
245

260
3O7t,

375

Platine
Pont de barillet
Pont combind
Coq pour porte-piton et pour dispositil

amortisseur, spiral plat
Pont d'ancre
Barrette de roue de centre
Barillet avec couvercle
Arbre de barillet
Roue de centre
Roue moyenne
Roue de seconde au centre
Chauss6e
Roue des heures
Roue de minuterie
Raquette pour porte-piton mobile,

pour spiral plat
Porte-piton mobile, pour spiral plat

401 Tige de remontoir
4OT Pignon coulant
410 Pignon de remontoir
415 Rochet
42O Roue de couronne
423 Noyau de roue de couronne
425 Cliquet
430 Ressort de cliquel
435 Bascule
440 Ressort de bascule
443 Tirette
445 Ressort de tirelte
450 Renvoi

705

710
714

724

730
771

Roue d'ancre pivol6e

Ancre mont6e
Tige d'ancre
Balancier avec spiral plat
Axe de balancier pour dispositil

am orl isse u r
Plateau
Ressort de barillet avec ressort de

freinag e

Pont inferieur du dispositif automatique
Pont sup6rieur du dispositif automatique
Masse oscillante, avec jante en metal

lou rd
Masse os'.illante en laiton
Pignon de masse oscillante
Mobile de r6duction
Mobile entraineur de roue de couronne
Roue-cliquet compldte (avec pignon)
Verrou de masse oscillante
Axe de masse oscillante
Coussinet de masse oscillante
Roue-cliquet supplementaire (s. pignon)

i 141
11 42
1143

1143'
1474
1 481
1482
1 488
1491
1 496
1 502
1 530

125 Pallet cock
126 Center wheel cock
182 Barrel and cover
195 Barrel arbor
206 Center wheel
21O Third wheel
227 Sweep second wheel
245 Cannon pinion
255 Hour wheel
260 Minute wheel
3o711 Regulator lor adjustable stud holder,

for llat hairspring
375 Adlustable stud holder, for flat hairspring

4O1 Winding stem
4o7 Clutch wheel
41o Wlnding pinion
415 Ratchet wheel
420 Crown wheel
423 Crown wheel core
425 Click
430 Click spring
435 Yoke
44O Yoke spring
443 Selting lever
445 Setting lever spring
450 Setting wheel

705 Escape wheel and pinion
with straight pivots

71o Jewelled pallet fork and staff
714 Pallet stalf
721 Balance with llat hairspring, regulated
72a Balance stalf for shock-protecting

devi ce
730 Roller
771 Mainspring with brake spring

Plate
Barrel bridge
Combined bridge
Balance cock for slud holder and for

shock-protecting device, JIat hairspring

Lower bridge tor automatic device
Upper bridge for automatic device
Oscillating welght, with heavy metal rim

Brass oscillating weight
Oscillatinq weighl pinion
Reduction gear
Driving gear lor crown wheel
Pawl winding wheel, complete (w. pinion)
Oscillating weight bolt
Oscillating weight axle
Osclllating weight bearing
Additional pawl winding wheel (without

pinion)

100
105
118
121i3

1141
1142
1143

11431
1478
1441
1 482
1 488
1 491
1 496
1 502.1530

'100 Werkplatte
1 05 Federhausbrucke
1 18 Kombinierte BrLicke
12113 Unruhkloben flirSpiralklotzchen-Trager

und Stoss-Sicherung, Flachspirale
125 Ankerkloben
126 Minutenradkloben
182 Federhaus mit Deckel
195 Federwelle
206 Minutenrad
21O Kleinbodenrad
227 Zentrumsekundenrad
245 Minutenrohr
255 Stundenrad
260 Wechselrad
30711 RrickerfurbeweglichenSpiralklotzchen-

Trager, frir Flachspirale
375 Beweglicher Spiralklotzchen-Trager,

fur Flachspirale
4O1 Aufzugwelle
407 Schiebetrieb
41O Aufzugtrieb
415 Sperrad
42o Kronrad
423 Kronradkern
425 Sperrkegel
430 Sperrkegelfeder
435 Wippe
44O Wippenf eder
443 Stellhebel
445 Stellhebelfeder
450 Zeigerstellrad

705 Ankerrad mit Trieb

71O Anker mit Welle
714 Ankerwelle
721 Unruh mit Flachspirale
728 Unruhwellef0rStoss-Sicherung

730 Hebelscheibe
771 Zugfeder mit Schleppfeder

1141
1142
11 43

11431
1 478
1481
1442
1 488
1 491
1 496
1502
1 530

Untere Brucke 10r Automatvorrichtung
Obere Br0cke f0r Automatvorrichtung
Schwingmasse, mit Schwermetall-Felge

Schwingmasse aus Messing
Schwi ng masse n-Trie b
Red u ktionsrad
Antriebsorgan fijr Kronrad
Klinkenrad, vollstandig (mit Trieb)
Riegel tLlr Schwingmasse
Achse lllr Schwingmasse
Schwi ng massen-Lag er
Erganzungs-Klinkenrad (ohne Trieb)



LISTE DES FOURNITURES

2535

2s4311

2556

2557

2576

5.101
5102

51 05
51 18
5121
5125
5126
541 5
5423
5425
5443
5445
5738
5750

51134
511 41

51142

51 491
51 496
52535

LIST OF MATERIALS NT. B ESTAN DTEI LE

2535 Plaque de maintien de l'indicateur de
quantidme

254311 Roue intermediaire de quantidme,
mont6e

2556 Roue entraineuse de I'indicateur de
q uantidme

2557 lndicateur de quantieme
2575 Ressort du sautoir de quantidme
2576 Sautoir de quantieme

Vis de fixage
Vis de fixage sp6ciale

Vis de pont de barillet
Vis de pont combine
Vis de coq
Vis de pont d'ancre
Vis de barrette de roue de centre
Vis de rochet
Vis de noyau de roue de couronne
Vis de cliquet
Vis de tirette
Vis de ressort de tirette
Vis de piton
Vis de cadran

Vis de bati du dispositif aulomatique
Vis de pont inferieur du dispositif

automatique
Vis de pont sup6rieur du dispositif

aulomatique
Vis de verrou de masse oscillante
Vis d'axe de masse oscillante
Vis de plaque de maintien de

l'indicateu r

Date indicator guard

lntermediate date wheel, mounted

Date indicator driving wheel

Date indicator
Date jumper spring
Date jumper

Case screw
Case screw, special

Barrel bridge screw
Combined bridge screw
Balance cock screw
Pallet cock screw
Center wheel cock scre'r'r'
Ratchet wheel screw
Screw {or crown wheel core
Click screw
Settino lever screw
Screw-for selting lever spring
Hairspring stud screw
Dial screw

Framework screw lor automatic device
Screw for lower bridge of

automatic device
Screw for upper bridge of

automal ic device
Screw {or oscillating weight bolt
Screw for oscillating weight axle
Screw for date indicator guard

2535 HalteplatteftirDatumanzeiger

254311 Datum-Zwischenrad,montiert

2556 Datumanzeiger.Mitnehmerrad

2557 Datumanzeiger
2575 Feder fur Datumsperre
2576 Datumsperre

51 01
51 02

5.105
5118
5121
5125
51 26
541 5
5423
5425
5443
5445
5738
5750

51134
5114.1

5'1142

51 491
5.1496

Werkbef estig un gs-Schraube
Werkbefestigungs-Schrau be,

Spezial-Ausf ri hru ng
Federhausbrucken-Schraube
Schraube fur kombinierte Brucke
Un ru h klobe n -Schrau be
An ke rkloben-Schrau be
M in utenrad kloben-Schrau be
Sperrad-Schrau be
Kron rad kern-Schrau be
Sperrkegel-Schrau be
Stell h ebel-Schra u be
Stellhebelf eder-Schrau be
Spiral klotzch en-Schrau be
Zifferblatt-Schrau be

Gestell-Schraube f ur Automatvorrichtung
Schraube fur untere Brucke der

Auto matvorrichtu n g
Schraube f0r obere Br0cke der

Automatvorrichtu ng
Rlegel-Schraube f0r Schwingmasse
Achsen-Schraube f ur Schwingmasse
Halteplatte-Schraube lUr

Datumanzeiger


